
TPNC kompensacija 

Techninės pagalbos priemonių centras kompensuoja judėjimo priemones. Atmintinę apie judėjimo techninės 

pagalbos priemonių kompensavimą galite rasti paspaudę čia: 

Perkant internetu būtina nurodyti žmogaus, kuriam skirta priemonė, vardą, pavardę ir adresą bei pažymėti, 

kad Jums reikalinga sąskaita faktūra. Jei turite klausimų skambinkite telefonu +370 687 51738 arba rašykite 

info@sveikatine.lt.  

Kompensacijos gavimo tvarka: 

1. Norėdamas gauti kompensaciją už įsigytą naują judėjimo techninės pagalbos priemonę, turite kreiptis į 

Centro Viešųjų paslaugų teikimo skyrių apskrityje ir pateikti reikalingus dokumentus. 

2. Prašymas teikiamas tiesiogiai atvykus į Centrą, siunčiant registruotu laišku, elektroniniu paštu ar per E. 

pristatymo sistemą ar elektroniniais ryšiais per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą www.spis.lt. 

3. Gavus prašymą: 

• Centras per 3 darbo dienas kreipiasi į Agentūrą dėl techninės pagalbos priemonių poreikio 

nustatymo. 

• Agentūra per 10 darbo dienų priima sprendimą ir perduoda į Centrą. 

• Jei sprendime nėra informacijos apie asmens judėjimo funkcijų sutrikimus ir rekomenduojamos 

naudoti judėjimo techninės pagalbos priemonės, Centras kreipiasi į asmenį dėl medicinos dokumentų 

pateikimo. 

• Centras peržiūri pateiktus dokumentus bei surenka esveikata.lt sistemoje duomenis apie asmens 

judėjimo funkcijų sutrikimus (pavyzdžiui, negalios priežastį ir pobūdį, ligą ar fizinę būklę). 

• Centras per 3 darbo dienas nuo Prašymo su visais dokumentais gavimo dienos perduoda Prašymą 

nagrinėti Komisijai dėl kompensacijos mokėjimo. 

4. Jei prie prašymo trūksta dokumentų, centras per 4 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos praneša 

asmeniui ar asmens atstovui. Trūkstami dokumentai turi būti pateikti per 10 darbo dienų. 

5. Komisija per 20 darbo dienų nuo centro teritorinio padalinio ir agentūros perduotų dokumentų gavimo 

dienos priima sprendimą dėl kompensacijos mokėjimo. 

6. Centras per 3 darbo dienas nuo komisijos sprendimo informuoja asmenį ar asmens atstovą apie priimtą 

sprendimą. 

7. Kompensacija išmokama per 30 darbo dienų nuo komisijos sprendimo dėl kompensacijos mokėjimo 

priėmimo dienos į prašyme nurodytą asmens ar asmens atstovo banko sąskaitą arba per paštą. 

8. Jei asmuo pateikia sąskaitą faktūrą, kurioje nurodytas sumokėjimo termino atidėjimas, per 10 darbo dienų 

nuo jos apmokėjimo centrui turi pateikti tai įrodančius dokumentus (pvz. bankinio pavedimo kopiją). 

 

SVARBU! 

Jei turite reikalingus dokumentus, pirkti priemones galite iš karto, o dėl kompensacijos kreiptis į TPPC 

vėliau. 

https://sveikatine.lt/wp-content/uploads/2025/05/Judejimo-TPP-kompensavimas-asmenims-atmintine-2025-01-01.pdf
mailto:info@sveikatine.lt


 


